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	Наставна тема: ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЖИВИТЕ ОРГАНИЗМИ

	Час бр.36
	Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина Храна и исхрана

	Цели :
· да го открива значењето на храната во однос на сите други животни особини и процеси

· да прават разлика помеѓу поимите храна и исхрана
· да осознае дека во составот на храната има различни видови материи
· да ја објаснува поврзаноста помеѓу храната и растењето, развитокот, добивањето на енергија
· да го научи составот на храната 

· да ја сфати важноста на разновидната храна за здравјето на човекот

	Очекувани исходи:

· -ученикот да се оспособи самостојно да го објаснува поимите храна и исхрана како животен процес

· -Ученикот да умее самостојно да идентификува составни делови на храната (хранливи материи и нивни извори)

· -ученикот самостојно да толкува информации за познати витамини и минерали, нивната функција, недостаток и извори

· -ученикот самостојно да умее да составува мени за здрава храна, распоредувајќи ги правилно белковините, мастите, шеќерите, витамините и минералите

	Нови поими:

Храна, исхрана, хранлива материја, белковини, шеќери, масти, витамини, минерали, здрава храна

	Наставни средства:

Тетратка, табла, енциклопедии, слики од различни видови на храна, графика,  дополнителна литература, примена на ИКТ, видео и ТВ презентации, интернет 

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                    4.Групна

	Линкови:

Активности на часот:

Графички организер


               





	Активности на наствникот:

Воспоставува работна атмосфера,ги мотивира учениците за работа, дава напатствија, надгледува, објснува, вреднува.
Насоки:
Активност 1:

Бура на идеи- ги запишувам на табла поимите Храна и исхрана и ги проверувам предзнаењата на учениците за новата наставна содржина преку бура на идеи

Активност 2:

Им давам работен лист на учениците (крстозбор) за да откријат што ќе работат на часот

Активност 3:

Секоја група го зема својот работен материјал и одговара на прашања преку понудени одговори, а потоа секој лидер на групата презентира што истражиле
Активност 4
Секоја група изработува пирамида на исхрана и презентира за еден  спрат од пирамидата

Активност 5:

По еден ученик од секоја група изработува Здрав сендвич
	Активности на ученикот:
Активност 1:

Бура на идеи- кажуваат мисли поврзани со поимите храна и исхрана

Активност 2:

Учениците го решаваат  работниот лист (крстозбор) за да откријат што ќе работат на часот

Активност 3:

Лидерот на групата го зема својот работен материјал и сите членови на групата  одговараат на прашања преку понудени одговори, а потоа секој лидер на групата презентира што истражиле

Активност 4

Секоја група изработува пирамида на исхрана и презентира за еден  спрат од пирамидата

Активност 5:

По еден ученик од секоја група изработува Здрав сендвич
· Домашна задача:
: Истражување: Како до правилна исхрана?
·  истражување на интернет и разговор со постари лица за правилна и здрава исхрана и изготвување на Power point презентација.

	Оценување:
Формативно оценување со чек листа, изработена пирамида на исхрана, 

	Рефлексија

	1.Што е храна, а што исхрана?

2.Од што е составена храната?

3.Кои се разликите помеѓу шеќерите, мастите и белковините?
4.Зошто се важни витамините ?
5.Каде ќе го примениш знаењето од оваа наставна содржина?




Чек листа за следење на работата на членовите во група
наставна содржина „Храна и исхрана“
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( -5 смајли- одлично

(-2 смајли- недоволно се труди ученикот

(- ¾ смајли – добро е , но треба повеќе да се интересираш за темата
ЗДРАВА ХРАНА





     ХРАНА





   СОСТАВ НА       ХРАНАТА





МИНЕРАЛНИ МАТЕРИИ





ВИТАМИНИ





     МАСТИ





      ШЕЌЕРИ





БЕЛКОВИНИ








